
Ergebnisliste 
1.Spieltag 

BBS-Verbandsliga Senioren
am 25.03.2018 in Rheinstetten

Ausrichter:                 RKV Abt. Minigolf 
                                           Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

Austragungsort:            Miniaturgolfanlage des RKV Solidarität Mörsch e.V. 
                                           Abt. Minigolf / Minigolf Wölfe Rheinstetten 02
                             Am Wasen 3, 76287 Rheinstetten

Turnierleiter:              Andreas Fütterer

Oberschiedsrichter:       Robert Ebi, MGF Hilzingen
Schiedsrichter:        Reiner Bergsmann, MGC Sulzfeld
                             Holger Lauble, MGF waldshut

Äußere Bedingungen:      teils sonnig, 1 - 14 Grad Celsius

Besondere Vorkommnisse: Turnierabbruch Werner Bless (BSV 82 Ohlsbach)
                                         in Runde 4 nach Bahn 8 wegen Krankheit

Basisnote:                  100,634

Basisschnitt:               24,938

Rheinstetten, den 25. März 2018



Platz Verein Schlagzahl Schnitt Punkte

1 MGC Sulzfeld 278 23,167 12

2 MC Schriesheim 280 23,333 10

3 MGF Hilzingen 284 23,667 8

4 MGF Waldshut 291 24,250 6

5 MGW Rheinstetten 02 299 24,917 4

6 MGC Tuttlingen 309 25,750 2

7 BSV 82 Ohlsbach 330 27,500 0

Tabelle 1. Spieltag am 25.03.2018 in Rheinstetten



Platz Verein

1 MGC Sulzfeld R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Jürgen Summ 22 19 28 24 93 23,250

Reiner Bergsmann 27 32 26 27 112 28,000

Helmut Glaser 28 23 21 27 99 24,750

Bertold Großmann 21 23 21 24 89 22,250

70 65 68 75 278 23,167 10

2 MC Schriesheim

Peter Müller 24 22 23 25 94 23,500

Thilo Killmaier 24 26 26 22 98 24,500

Willi Appel 24 24 26 22 96 24,000

Ralf Neuwald 21 26 23 23 93 23,250

69 72 72 67 280 23,333 5

3 MGF Hilzingen

Robert Ebi 25 24 25 22 96 24,000

Axel Lenz 26 22 21 24 93 23,250

Sabine Hammerschmidt 29 24 30 24 107 26,750

Roland Schmid 29 25 21 21 96 24,000

80 70 67 67 284 23,667 13

4 MGF Waldshut

Ralf Schmidt-Hess 25 23 26 22 96 24,000

Holger Lauble 26 28 24 21 99 24,750

Bernhard Kreutter 26 29 27 23 105 26,250

Karl-Heinz Gerwert 28 25 22 26 101 25,250

77 76 72 66 291 24,250 11

5 MGW Rheinstetten 02

Reinhold Wiegelmann 24 26 28 24 102 25,500

Beatriz Grüßinger 28 26 27 24 105 26,250

Thomas Fütterer 24 26 25 25 100 25,000

Sepp Splettstößer 27 26 21 29 103 25,750

75 78 73 73 299 24,917 5

6 MGC Tuttlingen

Hans Stolt 28 24 37 35 124 31,000

Frank Gramer 22 27 30 28 107 26,750

Wolfgang Schumacher 26 29 25 24 104 26,000

Bruno Karcher 28 26 24 25 103 25,750

76 77 79 77 309 25,750 3

7 BSV 82 Ohlsbach e.V.

Beate Wolff 28 30 30 27 115 28,750

Hans-Georg Hildenbrand 33 26 25 25 109 27,250

Roland Brack 28 26 28 24 106 26,500

Werner Bless 34 30 30 90 184 46,000

89 82 83 76 330 27,500 13

Mannschaften



Gesamtliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 21 23 21 24 22,250 3 89

2 Ralf Neuwald MC Schriesheim e.V 28030 21 26 23 23 23,250 5 93

3 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 26539 26 22 21 24 23,250 5 93

4 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 22 19 28 24 23,250 9 93

5 Peter Müller MC Schriesheim e.V 40622 24 22 23 25 23,500 3 94

6 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 25 24 25 22 24,000 3 96

7 Willi Appel MC Schriesheim e.V 45054 24 24 26 22 24,000 4 96

8 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 25 23 26 22 24,000 4 96

9 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25894 29 25 21 21 24,000 8 96

10 Thilo Killmaier MC Schriesheim e.V 40792 24 26 26 22 24,500 4 98

11 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 26 28 24 21 24,750 7 99

12 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 28 23 21 27 24,750 7 99

13 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 24 26 25 25 25,000 2 100

14 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 28 25 22 26 25,250 6 101

15 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 4859 24 26 28 24 25,500 4 102

16 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 29752 28 26 24 25 25,750 4 103

17 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 27 26 21 29 25,750 8 103

18 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31332 26 29 25 24 26,000 5 104

19 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 28 26 27 24 26,250 4 105

20 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 26 29 27 23 26,250 6 105

21 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. 47419 28 26 28 24 26,500 4 106

22 Sabine Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. 26302 29 24 30 24 26,750 6 107

23 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 22 27 30 28 26,750 8 107

24 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 33 26 25 25 27,250 8 109

25 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 27 32 26 27 28,000 6 112

26 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 28 30 30 27 28,750 3 115

27 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 28 24 37 35 31,000 13 124

28 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66327 39 30 37 30 34,000 9 136

29 Angelika Ringler 1. MGC Tuttlingen 38262 38 29 30 39 34,000 10 136

30 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 34 30 30 90 46,000 60 184



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 61 17 6 0 0 0 0 1,345

2 Salto 18 63 3 0 0 0 0 1,821

3 Hochteller 78 6 0 0 0 0 0 1,071

4 Mittelhügel 71 9 3 1 0 0 0 1,214

5 Passage 46 32 5 1 0 0 0 1,536

6 Winkel 71 13 0 0 0 0 0 1,155

7 Mausefalle 35 30 12 3 3 0 1 1,964

8 Vulkan 79 5 0 0 0 0 0 1,060

9 Doppelwelle 52 32 0 0 0 0 0 1,381

10 Raute 44 39 1 0 0 0 0 1,488

11 Sandkasten 81 2 1 0 0 0 0 1,048

12 Gradschlag mit Hindernis 60 16 8 0 0 0 0 1,381

13 Brücke 64 20 0 0 0 0 0 1,238

14 Schrägkreis 58 23 2 1 0 0 0 1,357

15 Schleife 68 13 3 0 0 0 0 1,226

16 Labyrinth 67 13 4 0 0 0 0 1,250

17 Rohrhügel 46 24 10 1 3 0 0 1,702

18 Blitz 51 32 0 1 0 0 0 1,417

Bahnenstatistik
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